Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 281/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.018452/2013-91 — Leila
Massaroni,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente — Leila Massaroni, lotada no Departamento Enfermagem, para
participar do 65°. Congresso Brasileiro de Enfermagem, na cidade do Rio de
Janeiro — RJ, no período de 07/10/2013 a 10/10/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 02 outubro de 2013.

Profa. Dra. Gláligues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 280/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.018449/2013-78 — Fábio Lúcio
Tavares,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Fábio Lúcio Tavares, lotado no Departamento Enfermagem,
para participar do 65°. Congresso Brasileiro de Enfermagem, na cidade do
Rio de Janeiro — RJ, no período de 07/10/2013 a 10/10/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 02 outubro de 2013.

QYY‘
Profa. Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 279/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.018300/2013-99 — Nágela
Valadão Cade,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente — Nágela Valadão Cade, lotada no Departamento
Enfermagem, para participar de Avaliação de Curso de Enfermagem da
Faculdade da Serra Gaúcha — FSG na cidade Caxias do Sul — RS, no período
de 02/10/2013 a 05/10/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 30 de setembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Ro4figues  de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 278/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.016200/2013-28 — Rodolpho
José da Silva Barros,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo
médico veterinário — Rodolpho José da Silva Barros, lotado no
Departamento de Ciências Fisiológicas, para participar do Curso de
Especialização em Produção e Sanidade Animal em Biotério na
Universidade de São Paulo (USP), na cidade de São Paulo - SP, nos períodos
em anexo:

Centro de Ciências da Saúde, 30 de setembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia R drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

ANEXO DA PORTARIA 278/2013

20/09/2013 a 21/09/2013 09/05/2014 a 10/05/204

04/10/2013 a 05/10/2013 23/05/2014 a 24/05/2014

18/10/2013 a 19/10/2013 06/06/2014 a 07/06/204

25/10/2013 a 26/10/2013 27/06/2014 a 28/06/2014

08/11/2013 a 09/11/2013 04/07/2014 a 05/07/2014

22/11/2013 a 23/11/2013 11/07/2014 a 12/07/2014

06/12/2013 a 07/12/2013 01/08/2014 a 02/08/2014

13/12/2013 a 14/12/2013 15/08/2014 a 16/08/2014

17/01/2014 a 18/01/2014 29/08/2014 a 30/08/2014

31/01/2014 a 01/02/2014 08/09/2014 a 19/09/2014

14/02/2014 a 15/02/2014 22/09/2014 a 26/09/2014

21/02/2014 a 22/02/2014 03/10/2014 a 04/10/2014

14/03/2014 a 15/03/2014 10/10/2014 a 11/10/2014

28/03/2014 a 29/03/204 17/10/2014 a 18/10/2014

11/04/204 a 12/04/2014 24/10/2014 a 25/10/2015

25/04/2014 a 26/04/2014 31/10/2014 a 01/11/2014

22/11/2014

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 277/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.017285/2013-61 — Francisco
Luiz Zaganelli,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente — Francisco Luiz Zaganelli, lotado no Departamento de
Pediatria, para participar do 36° Congresso Brasileiro de Pediatria, em
Curitiba cidade dos Pinhais — PR, no período de 04/10/2013 a 12/10/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 25 de setembro de 2013.

(75nn-e-
Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 276/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.017283/2013-72 — Norma
Suely Oliveira,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente — Norma Suely Oliveira, lotada no Departamento de Pediatria,
para participar do 36° Congresso Brasileiro de Pediatria, em Curitiba — PR,
no período de 08/10/2013 a 12/10/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 25 de setembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 276/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.017283/2013-72 — Norma
Suely Oliveira,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente — Norma Suely Oliveira, lotada no Departamento de Pediatria,
para participar do 36° Congresso Brasileiro de Pediatria, em Curitiba — PR,
no período de 08/10/2013 a 12/10/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 25 de setembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

ir‘ k 	§ 	Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 275/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo: 23068.017262/2013-57 — Filomena
Euridice Carvalho de Alencar,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente — Filomena Euridice Carvalho de Alencar, lotada no
Departamento de Pediatria, para participar do Congresso Brasileiro de
Educação Médica, em Recife — PE, no período de 19/10/2013 a 22/10/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 25 de setembro de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009